
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리복지과

일자리복지과 17,560,785 15,805,170 1,755,615

국 11,553,005 10,947,562 605,443

균 1,742,453 1,596,713 145,740

시비 2,636,630 2,002,385 634,245

구비 1,628,697 1,258,510 370,187

고용 촉진 및 안정 2,631,332 1,161,431 1,469,901

국 510,220 0 510,220

균 194,483 85,500 108,983

시비 1,042,487 463,658 578,829

구비 884,142 612,273 271,869

실업대책 1,353,675 941,484 412,191

균 168,983 60,000 108,983

시비 676,833 455,158 221,675

구비 507,859 426,326 81,533

공공근로사업 추진 403,750 516,338 △112,588

시비 166,060 228,986 △62,926

구비 237,690 287,352 △49,662

101 인건비 20,000 0 20,000

시비 10,000 0 10,000

구비 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○취업정보센터 운영 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

시비 10,000 0 10,000

구비 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 383,750 516,338 △132,588

시비 156,060 228,986 △72,926

구비 227,690 287,352 △59,662

01 시설비 383,750 516,338 △132,588

○공공근로 283,750 416,338 △132,588경정 283,750,000원

시비 156,060 228,986 △72,926

구비 127,690 187,352 △59,662

지역공동체 일자리사업(전환사업) 581,708 274,896 306,812

시비 436,281 206,172 230,109

구비 145,427 68,724 76,703

401 시설비및부대비 581,708 274,896 306,812

시비 436,281 206,172 230,109

구비 145,427 68,724 76,703

01 시설비 581,708 274,896 306,812

○지역공동체 일자리사업 581,708 274,896 306,812경정 581,708,000원

시비 436,281 206,172 230,109

구비 145,427 68,724 76,703

2022 지역방역일자리사업 217,967 0 217,967

균 108,983 0 108,983

시비 54,492 0 54,492

구비 54,492 0 54,492

401 시설비및부대비 217,967 0 217,967
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 108,983 0 108,983

시비 54,492 0 54,492

구비 54,492 0 54,492

01 시설비 217,967 0 217,967

○2022. 지역방역일자리사업 217,967 0 217,967217,967,000원

균 108,983 0 108,983

시비 54,492 0 54,492

구비 54,492 0 54,492

청년지원사업 1,212,887 185,947 1,026,940

국 510,220 0 510,220

시비 357,154 0 357,154

구비 345,513 185,947 159,566

청년창업지원센터 운영 113,067 106,567 6,500

405 자산취득비 7,500 1,000 6,500

01 자산및물품취득비 7,500 1,000 6,500

○청년센터 조성 물품구입(복사기, PC 등)(주민

참여예산) 6,500 0 6,5006,500,000원

청년월세 한시 특별지원 1,020,440 0 1,020,440

국 510,220 0 510,220

시비 357,154 0 357,154

구비 153,066 0 153,066

301 일반보전금 1,020,440 0 1,020,440

국 510,220 0 510,220

시비 357,154 0 357,154

구비 153,066 0 153,066

01 사회보장적수혜금 1,020,440 0 1,020,440

○청년월세 한시 특별지원 1,020,440 0 1,020,4401,020,440,000원

국 510,220 0 510,220

시비 357,154 0 357,154

구비 153,066 0 153,066

중대산업재해 예방 30,770 0 30,770

안전한 작업환경 조성 30,770 0 30,770

201 일반운영비 25,770 0 25,770

01 사무관리비 25,770 0 25,770

○안전용품 구입 10,000 0 10,000

○사업장 위험성평가 용역 8,800 0 8,800

○건강검진 및 직무상담 2,500 0 2,500

○안전보건교육 및 법률교육 1,600 0 1,600

·안전보건관리책임자(관리감독자 등) 교육

강사수당 400 0 400

·담당직원 및 현장관리자 등 교육 강사수당

1,200 0 1,200

○중대재해 예방 매뉴얼 제작 2,170 0 2,170

○중대재해 예방 홍보물 제작 700 0 700

10,000,000원

8,800,000원

500,000원*5월

200,000원*2회

200,000원*6회

31,000원*70부

700원*1,000매
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 중대산업재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○중대산업재해 예방 업무추진 500 0 500500,000원

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○전자복사기 구입 4,500 0 4,5004,500,000원*1대

저소득층 자립기반 조성 14,746,195 14,551,567 194,628

국 11,042,785 10,947,562 95,223

균 1,547,970 1,511,213 36,757

시비 1,594,143 1,538,727 55,416

구비 561,297 554,065 7,232

자활사업 추진 11,620,839 11,584,159 36,680

국 10,243,179 10,232,479 10,700

시비 1,053,117 1,027,136 25,981

구비 324,543 324,544 △1

자활근로 10,800,081 10,800,082 △1

국 9,720,073 9,720,073 0

시비 756,005 756,005 0

구비 324,003 324,004 △1

301 일반보전금 10,780,081 10,780,082 △1

국 9,702,073 9,702,073 0

시비 754,605 754,605 0

구비 323,403 323,404 △1

01 사회보장적수혜금 10,780,081 10,780,082 △1

○자활근로 10,780,081 10,780,082 △1경정 10,780,081,000원

국 9,702,073 9,702,073 0

시비 754,605 754,605 0

구비 323,403 323,404 △1

지역자활센터 운영 689,308 674,031 15,277

국 482,138 471,438 10,700

시비 206,630 202,053 4,577

구비 540 540 0

307 민간이전 688,768 673,491 15,277

국 482,138 471,438 10,700

시비 206,630 202,053 4,577

05 민간위탁금 688,768 673,491 15,277

○지역자활센터 운영 지원 688,768 673,491 15,277경정 688,768,000원

국 482,138 471,438 10,700

시비 206,630 202,053 4,577

지역자활센터 직원복지수당 72,924 51,520 21,404

시비 72,924 51,520 21,404

307 민간이전 72,924 51,520 21,404

시비 72,924 51,520 21,404

05 민간위탁금 72,924 51,520 21,404
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부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역자활센터 직원복지수당

72,924 51,520 21,404경정 72,924,000원

시비 72,924 51,520 21,404

사회서비스 · 자산형성 지원 3,125,356 2,967,408 157,948

국 799,606 715,083 84,523

균 1,547,970 1,511,213 36,757

시비 541,026 511,591 29,435

구비 236,754 229,521 7,233

가사간병방문서비스 사업 320,916 281,259 39,657

균 224,642 196,881 27,761

시비 48,137 42,189 5,948

구비 48,137 42,189 5,948

307 민간이전 320,916 281,259 39,657

균 224,642 196,881 27,761

시비 48,137 42,189 5,948

구비 48,137 42,189 5,948

05 민간위탁금 320,916 281,259 39,657

○가사간병방문서비스사업 320,916 281,259 39,657경정 320,916,000원

균 224,642 196,881 27,761

시비 48,137 42,189 5,948

구비 48,137 42,189 5,948

지역사회서비스투자사업(지역개발형 바우처) 1,828,210 1,873,317 △45,107

균 1,279,747 1,311,322 △31,575

시비 365,642 374,663 △9,021

구비 182,821 187,332 △4,511

307 민간이전 1,828,210 1,873,317 △45,107

균 1,279,747 1,311,322 △31,575

시비 365,642 374,663 △9,021

구비 182,821 187,332 △4,511

05 민간위탁금 1,828,210 1,873,317 △45,107

○지역개발형 바우처 1,828,210 1,873,317 △45,107경정 1,828,210,000원

균 1,279,747 1,311,322 △31,575

시비 365,642 374,663 △9,021

구비 182,821 187,332 △4,511

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장1) 51,365 188,458 △137,093

국 44,893 166,228 △121,335

시비 6,472 22,230 △15,758

307 민간이전 51,365 188,458 △137,093

국 44,893 166,228 △121,335

시비 6,472 22,230 △15,758

05 민간위탁금 51,365 188,458 △137,093

○희망키움통장1 51,365 188,458 △137,093경정 51,365,000원

국 44,893 166,228 △121,335

시비 6,472 22,230 △15,758

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장2) 55,518 271,610 △216,092

국 48,079 238,483 △190,404

시비 7,439 33,127 △25,688

- 4 -



부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 사회서비스 · 자산형성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 55,518 271,610 △216,092

국 48,079 238,483 △190,404

시비 7,439 33,127 △25,688

05 민간위탁금 55,518 271,610 △216,092

○희망키움통장2 55,518 271,610 △216,092경정 55,518,000원

국 48,079 238,483 △190,404

시비 7,439 33,127 △25,688

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 94,396 132,681 △38,285

국 82,502 119,413 △36,911

시비 11,894 13,268 △1,374

307 민간이전 94,396 132,681 △38,285

국 82,502 119,413 △36,911

시비 11,894 13,268 △1,374

05 민간위탁금 94,396 132,681 △38,285

○내일키움통장 94,396 132,681 △38,285경정 94,396,000원

국 82,502 119,413 △36,911

시비 11,894 13,268 △1,374

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 55,868 108,790 △52,922

국 48,717 95,735 △47,018

시비 7,151 13,055 △5,904

307 민간이전 55,868 108,790 △52,922

국 48,717 95,735 △47,018

시비 7,151 13,055 △5,904

05 민간위탁금 55,868 108,790 △52,922

○청년희망키움통장 55,868 108,790 △52,922경정 55,868,000원

국 48,717 95,735 △47,018

시비 7,151 13,055 △5,904

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 302,842 106,993 195,849

국 265,714 95,224 170,490

시비 37,128 11,769 25,359

307 민간이전 302,842 106,993 195,849

국 265,714 95,224 170,490

시비 37,128 11,769 25,359

05 민간위탁금 302,842 106,993 195,849

○청년저축계좌 302,842 106,993 195,849경정 302,842,000원

국 265,714 95,224 170,490

시비 37,128 11,769 25,359

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망저축계좌Ⅰ) 82,366 0 82,366

국 71,988 0 71,988

시비 10,378 0 10,378

307 민간이전 82,366 0 82,366

국 71,988 0 71,988

시비 10,378 0 10,378

05 민간위탁금 82,366 0 82,366

○희망저축계좌Ⅰ 82,366 0 82,36682,366,000원
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부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 사회서비스 · 자산형성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 71,988 0 71,988

시비 10,378 0 10,378

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망저축계좌Ⅱ) 28,999 0 28,999

국 25,113 0 25,113

시비 3,886 0 3,886

307 민간이전 28,999 0 28,999

국 25,113 0 25,113

시비 3,886 0 3,886

05 민간위탁금 28,999 0 28,999

○희망저축계좌Ⅱ 28,999 0 28,99928,999,000원

국 25,113 0 25,113

시비 3,886 0 3,886

근로능력있는 수급자의 탈수급지원_청년내일저축계좌

(차상위 이하)

53,608 0 53,608

국 46,746 0 46,746

시비 6,862 0 6,862

307 민간이전 53,608 0 53,608

국 46,746 0 46,746

시비 6,862 0 6,862

05 민간위탁금 53,608 0 53,608

○청년내일저축계좌(차상위 이하)

53,608 0 53,60853,608,000원

국 46,746 0 46,746

시비 6,862 0 6,862

근로능력있는 수급자의 탈수급지원_청년내일저축계좌

(차상위 초과)

189,009 0 189,009

국 165,854 0 165,854

시비 23,155 0 23,155

307 민간이전 189,009 0 189,009

국 165,854 0 165,854

시비 23,155 0 23,155

05 민간위탁금 189,009 0 189,009

○청년내일저축계좌(차상위 초과)

189,009 0 189,009189,009,000원

국 165,854 0 165,854

시비 23,155 0 23,155

청년마음건강지원사업 57,959 0 57,959

균 40,571 0 40,571

시비 11,592 0 11,592

구비 5,796 0 5,796

307 민간이전 57,959 0 57,959

균 40,571 0 40,571

시비 11,592 0 11,592

구비 5,796 0 5,796

05 민간위탁금 57,959 0 57,959

○청년마음건강지원사업 57,959 0 57,95957,959,000원

균 40,571 0 40,571
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부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 사회서비스 · 자산형성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 11,592 0 11,592

구비 5,796 0 5,796

행정운영경비(일자리복지과) 183,258 92,172 91,086

인력운영비 127,272 36,186 91,086

인력운영비 127,272 36,186 91,086

101 인건비 125,845 34,759 91,086

02 기타직보수 91,086 0 91,086

○안전보건관리자 일반임기제(8급상당) 91,086 0 91,086

·연봉 66,432 0 66,432

·시간외근무수당 7,994 0 7,994

·직급보조비 3,300 0 3,300

·가족수당 2,400 0 2,400

·정액급식비 2,800 0 2,800

·국내여비 5,600 0 5,600

·기술정보수당 및 가산금

800 0 800

·연가보상비

1,760 0 1,760

(39,859,000원/12월)*2명*10월

9,992원*40시간*2명*10월

165,000원*2명*10월

120,000원*2명*10월

140,000원*2명*10월

20,000원*14일*2명*10월

40,000원*2명*10월

3,321,580원*84%*86%*1/30*2명*11
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